
Pagina 1 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 015/2016

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 25/07/2016 - 09:00
Data e Hora de Encerramento da Sessão

25/07/2016 - 09:30 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Educação
Órgão interessado

64315161/2015
Processo

Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de divulgação volante (carro de som),
para divulgação de eventos ou ações diversas desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Educação e
Esporte, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações estabelecidas no
Edital e seus anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Objeto

Pregoeira

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou o Credenciamento
do interessado. A seguir o credenciado apresentou sua proposta escrita. Após a divulgação ao participante do preço
apresentado, a Pregoeira convocou o classificado para negociação por haver apenas uma empresa no certame.
Conforme os registrados no histórico abaixo, que ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

00.520.127/0001-31 613.485.701-72RG: 1653996 SSP-GOMICROEMPRESA
ART E SOM EIRELI - ME VASCO MELO CAMARGO JUNIOR

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 015/2016

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Serviço de divulgação volante.631 Hora FRACASSADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 R$80,00 Classificado(M) ART E SOM

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 R$80,00 Menor Valor(M) ART E SOM

Conclusão
R$80,0000.520.127/0001-31(M) ART E SOM EIRELI - ME >>>>>>>

>>
InabilitadoART E SOM

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Serviço de divulgação volante.63101 Hora FRACASSADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 Verbal InabilitadoR$80,00ART E SOM(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 015/2016

Item nº: 17611Codigo do Item:01
Quantidade: 631 Unidade: Hora

Situação: Fracassado Marca:

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 015/2016

Itens Fracassados
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem



Pagina 2 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

01 Hora Serviço de divulgação volante.631

Total do Pregão Presencial: R$ 0,00

Concluida a fase de negociação foi aberto o envelope de documentação da empresa ART SOM EVENTOS EIRELI- ME.
Após análise constatou-se ausência da autorização da Licença Ambiental em nome da mesma para circulação de
carros de som no Municipio de Goiânia, conforme exigido no item 9.1.4.2. Desta forma a empresa fica INABILITDA.
Ante a inabilitação da empresa participante, a licitação fica FRACASSADA. Diante da ausência de intenção de recurso,
a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela,
Equipe de Apoio e pelo Licitante presente até o final do certame, com a sugestão a autoridade competente de que
proceda a republicação do certame. Esta ata será publicada no site www.goiania.go.gov.br.

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

Edson Rodrigues da Silva Filho - Pregoeiro

 

Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

Angelita Maria da Cunha - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

 00.520.127/0001-31 - ART E SOM EIRELI - ME
 613.485.701-72 - VASCO MELO CAMARGO JUNIOR

  


